CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho
Trabalho e Transparência

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172
E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br

INDICAÇÃO Nº 006/2021.

Senhores Vereadores,

   CÍCERO ALVES DA SILVA, no uso de suas atribuições legais;

INDICA, ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Alagoinha, Uilas Leal da Silva,

ouvido o Plenário, nas formalidades Regimentais, que realize obras de Terraplanagem

nas ruas do Bairro do Cego, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

   Justifica-se a presente proposição, visto que a referida localidade

encontra-se com as ruas bastante deterioradas pela chuva e o tráfego de veículos e

pedestres está comprometido.

 Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 23 de Fevereiro de 2021.

Cícero Alves da Silva.

Vereador